
ỦY BAN NHÂN DẢN
TÍNH THẢI BỈNH

sổM6^3/qđ-ubnd

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Bình, ngày tháng 10 năm 2024

QUYÉT ĐỊNH
Công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bỗ sung

trong lĩnh vực đo đạc và bản đồ thuộc thẩm quyền giải quyết của
Sỏ' Tải nguyẽn và Mỏi truờng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ các Nghị định của Chỉnh phủ: số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 về

kiểm soát thủ tục hành chỉnh; sổ 92/2017^Đ-CP ngày 07/8/2017 sửa đổi, bỗ sung
một sổ điều của các nghị định ỉỉên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư sỗ 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính
phủ hưởng dẫn về nghiệp vụ kiếm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 3Ồ96/QĐ-BTNMr ngày 26/9/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài
nguyên và Môi trường về việc công bố thủ tục hành chỉnh trong ỉĩnh vực đo đạc và bản
đồ thuộc phạm vỉ chức năng quản lý nhà nước của Bộ Tài nguyên và Môi trường;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ tri
431/Trr'STNmngày 04/10/2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 02 thủ tục hành

được sửa đổi, bổ sung ừong lĩnh vực đo đạc và bản đồ thuộc thấm quyền giải quýB
của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Quyết định số 1995/QĐ-IJBND ngày 31/8/2023
của ủy ban nhân dân tỉnh (có Phụ lục Danh mục kèm theo).

Điều 2. Nội dung các thủ tục hành chmh tại Điều 1 Quyết định này thực hiện
theo Quyết định số 3096/QĐ-BTNMT ngày 26/9/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên
và Môi trường.

Điều 3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan có
liên quan cập nhật trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính; xây dụng, ban
hành quy trình nội bộ, quy ừình chi tiết, quy trình điện tử các thủ tục hành chính tại
Điều 1 Quyết định này.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực ứii hành kể từ ngày ký.
Điểu 5. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và

Môi trường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu ưách nhiệm thi hành Quyết
định này./.VÍ^

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
-Như Điều 5;
- Cục Kiểm soát TTHC, VP Chính phủ;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử của tĩnh ;
-Lưu: VT,NCKS^--

Lại Văn Hoàn



DANH MỤC THỦ TỤC HANH CHÍNH
Kyết định số /QĐ'UBND ngày ỒỸtháng 10 năm 2024
của Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình)

TT Tên thủ tục hành chính

Thòi hạn
giải quyết

(ngày ỉàm yiệc)

Địa điểm
thực hiên

Phí, lệ phí
(nếu có) Căn cứ pháp lý

Cơ quan
thực hiện

Cấp, gia hạn, cấp lại, cấp đổi
chứng chỉ hành nghê đo đạc
và bản đồ hạng II
a) về cấp chứng chỉ hành
nghề đo đạc vồ bản đẻ hạng
11

10 Chưa quy định

b) về gia hạnỉc&p ỉại/cổp đoi
chứng chỉ hành nghề đo đạc
và bản đồ hạng II

03

Cung cấp thông tin, dữ liệUj
sản phẩm đo đạc và bản đồ

Ngay trong
ngày làm việc
(Trường họp

nhận được yêu
cầu sau 15 giờ
ứiì cung cấp

vào ngày làm
việc tiếp theo)
hoặc tìieo tìiời
gian thống nhất
với bên yêu cầu

cung cấp

Trung tâm
Phục vụ hành

chính công tĩnh
(Trực tiếp hoặc
trực tuyến hoặc

qua dịch vụ
bưu chính)

- Theo quy định của Luật
phỉ và lệ phí và các vãn
bản quy phạm pháp luật
hưófng dẫn Luật phí và lệ
phí;

Thông tư số
47/2024/TT-BTC ngày 10
ứiáng 7 nãm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính.

Quyết đinh số
3096/QĐ-BTNMT
ngày 26/9/2024 của
Bộ trưởng Bộ Tài

nguyên và Môi
trường

Sở Tài nguyên
và Môi trường.

Vãn phòng
Đãng ký đất
đai, Sở Tài

nguyên và Môi
trường.


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T08:43:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!




